
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска «Гимназия №2» 

 (МБОУ г. Мурманска  «Гимназия №2») 

 

ПРИКАЗ 

 07.09.2023                                                                                                                                                                                № 708 

 

Об утверждении графика прохождения курсовой переподготовки педагогических работников                                                      

МБОУ г.Мурманска «Гимназия №2» в I полугодии 2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с планом-прогнозом прохождения курсовой переподготовки педагогических и руководящих работников МБОУ 

г.Мурманска «Гимназия №2»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

утвердить график прохождения курсов повышения квалификации работников МБОУ г.Мурманска «Гимназия №2»   

и направить на курсы повышения квалификации в Центр непрерывного повышения профессионального мастерства ГАУДПО МО 

«Институт развития образования» в I полугодии 2023-2024 учебного году следующих работников: 

 

№п/п ФИО Должность Программа повышения квалификации Сроки 

1 Гавриленко 

Людмила 

Михайловна 

Учитель 

математики 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в работе учителя», 36 ч 

21.09 - 30.09.2023 (с 

использованием ДОТ) 

2 Загородняя 

Александра 

Александровна 

Зам.директора по 

УВР 

«Организация деятельности профильных 

психолого-педагогических классов (групп) в 

образовательных организациях», реализуемая 

ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения 

России», 24 ч 

12.09 - 09.10.2023 (с 

использованием ДОТ) 
 

3 Загородняя 

Александра 

Александровна 

Зам.директора по 

УВР 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в работе учителя», 36 ч 

02.10 - 01.11.2023 (с 

использованием ДОТ) 

4 Микова Ольга 

Валерьевна 

Учитель 

математики 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в работе учителя», 36 ч 

21.09 - 30.09.2023 (с 

использованием ДОТ) 

5 Микова Ольга 

Валерьевна 

Учитель 

математики 

«Совершенствование профессиональной 

компетентности учителя математики», 102 ч 

1 эт. 02.10 - 07.10.2023 

(очный) 

2 эт. 09.10 - 03.11.2023 (с 

использованием ДОТ) 



3 эт. 07.11 - 09.11.2023 

(очный) 

6 Мосьпан Алла 

Валерьевна  

Учитель 

физической 

культуры 

«Организация деятельности профильных 

психолого-педагогических классов (групп) в 

образовательных организациях», реализуемая 

ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения 

России», 24 ч 

12.09 - 09.10.2023 (с 

использованием ДОТ) 
 

7 Путистина 

Лариса 

Михайловна 

Учитель 

английского языка 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в работе учителя», 36 ч 

02.10 - 12.10.2023 (с 

использованием ДОТ) 

8 Пяткивская 

Елена 

Станиславовна 

Педагог-психолог «Организация деятельности профильных 

психолого-педагогических классов (групп) в 

образовательных организациях», реализуемая 

ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения 

России», 24 ч 

12.09 - 09.10.2023 (с 

использованием ДОТ) 
 

9 Смирнова 

Ирина 

Евгеньевна 

Учитель 

начальных классов 

«Цифровая образовательная среда в 

профессиональной деятельности педагога», 24 ч 

09.10 - 11.11.2023 (с 

использованием ДОТ) 

10 Токманенко 

Ирина 

Александровна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

«Реализация требований обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в работе учителя», 36 ч 

11.09 - 12.10.2023 (с 

использованием ДОТ) 

11 Христофоров 

Игорь 

Геннадьевич 

Учитель истории «Реализация требований обновленных ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в работе учителя», 36 ч 

18.09 - 14.10.2023 (с 

использованием ДОТ) 

 Христофоров 

Игорь 

Геннадьевич 

Учитель истории «Совершенствование профессиональной 

компетентности учителя истории и 

обществознания», 102 ч 

1 эт. 09.10 - 03.11.2023 (с 

использованием ДОТ) 

2 эт. 06.11 - 10.11.2023 

(очный) 

3 эт. 13.11 - 01.12.2023 (с 

использованием ДОТ) 

12 Шишкина Елена 

Павловна 

Учитель 

математики 

«Совершенствование профессиональной 

компетентности учителя математики», 102 ч 

1 эт. 02.10 - 07.10.2023 

(очный) 

2 эт. 09.10 - 03.11.2023 (с 

использованием ДОТ) 

3 эт. 07.11 - 09.11.2023 

(очный) 

 

 

И.о.директора                                                                                                                                                  Н.Ю.Кокоянин 


		2023-09-07T14:59:46+0300
	И.о. директора Кокоянин Н.Ю.




